
ZÁPIS
z 1. setkání

Řídícího výboru projektu MAP ORP Roudnice nad Labem III

Termín konání: 27. 3. 2023 od 15:00 do 16:30 hodin
Místo konání: MAS Podřipsko, z.s., Rvačov 61, Roudnice nad Labem

Přítomni: dle prezenční listiny
(Ing. Richard Červený, Bc. Tomáš Grunt, Ing. Anna Kerdová, Marie Cimrová, Václava
Zelenková, PhDr. Anežka Grimová, Mgr. Klára Koubská, Mgr. Zdeňka Fillerová Studená,
Mgr. Eva Matuščínová, Ing. Dana Skořepová, Mgr. Irena Vodičková, Mgr., Bc. Věnceslava
Koubová, Renáta Straková, Mgr. Rita Vysoká) - počet členů 14

Program:

1. Úvod – prezence, ověření splnění podmínky nadpoloviční většiny účastníků

2. Prezentace – Co plánujeme v projektu MAP III

3. Schválení předsedy Řídícího výboru

4. Schválení aktualizovaného Jednacího řádu

5. Schválení aktualizovaného Statutu

6. Schválení aktualizované Organizační struktury

7. Schválení aktualizované Identifikace dotčené veřejnosti (Seznam relevantních aktérů ŘV)

8. Schválení aktualizovaného Komunikačního plánu

9. Prezentace výsledků evaluačního šetření na školách v území

10. Diskuze

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


1. Úvod
- hlavní manažerka projektu Mgr. Martina Smejkalová uvítala členy Řídícího

výboru (ŘV) na prvním jednání v rámci projektu MAP ORP Roudnice nad

Labem III, poděkovala jim za účast a seznámila účastníky s programem

jednání

2. Info k projektu MAP ORP Roudnice nad Labem III
- představení projektu MAP ORP Roudnice nad Labem III - informování o

procesech, postupech, personálním obsazení na projektu, organizační

struktuře. Popis práce a složení pracovních skupin, které jsou v projektu MAP

III pouze 4, a to PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti, PS pro rozvoj

matematické gramotnosti, PS pro rovné příležitosti a PS pro financování -

prosba na členy ŘV o sdílení informace, že je i pro jejich kolegy stále možnost

se do těchto skupin zapojit

- informování členů ŘV, že v rámci povinné evaluace plánuje realizační tým

MAP návštěvy škol v území

- Ing. Richard Červený pozval přítomné na plánovaný workshop, který se bude

konat 18. dubna za spolupráce města Roudnice nad Labem a projektu MAP

Roudnicko III. Workshop se bude zabývat tématem prevence vzdělávacího

neúspěchu (na workshopu budou prezentovány výsledky šetření vedeného

výzkumnou organizací PAQ Research)

- na jednání ŘV přítomno 14 členů. ŘV je usnášeníschopný za účasti

nadpoloviční většiny všech členů. V současné době má ŘV 20 členů, tudíž byl

ŘV prohlášen jako usnášeníschopný

3. Schválení předsedy Řídícího výboru
- ŘV MAP si volil svého předsedu. Navržen a následně i odhlasován byl Ing.

Richard Červený (coby zástupce Města Roudnice nad Labem) - pro bylo 12

členů, proti žádný a 1 se zdržel hlasování

- jako zástupkyně předsedy ŘV MAP byla navržena a poté i odhlasována Mgr.

Klára Koubská (ze ZŠ SMART, coby zástupce za vedení škol) - pro bylo 12

členů, proti žádný a 1 se zdržel hlasování

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


4. Schválení aktualizovaného Jednacího řádu
- Jednací řád ŘV MAP upravuje zejména způsob svolávání zasedání, účasti,

rozhodování a přijímání stanovisek

- proběhlo hlasování o schválení aktualizovaného Jednacího řádu, který byl

následně všemi 13 přítomnými členy ŘV schválen (nikdo nebyl proti a nikdo

se nezdržel hlasování)

5. Schválení aktualizovaného Statutu
- Statut ŘV MAP definuje složení ŘV MAP, jeho role a organizační řád

- pro schválení aktualizovaného Statutu bylo všech 13 přítomných členů ŘV

(nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování)

6. Schválení aktualizované Organizační struktury
- členům ŘV byla představena Organizační struktura projektu MAP ORP

Roudnice nad Labem III, byly popsány jednotlivé složky podílející se na řízení

a procesu realizace MAP (realizační tým, řídící výbor, pracovní skupiny)

- aktualizovaná verze Organizační struktury byla jednohlasně odsouhlasena

všemi 14 přítomnými členy ŘV (během projednávání tohoto bodu, před

hlasováním, dorazil další člen ŘV MAP - p. Tomáš Grunt, nikdo nebyl proti a

nikdo se nezdržel hlasování)

7. Schválení aktualizované Identifikace dotčené veřejnosti (Seznam relevantních
aktérů ŘV)

- Seznam relevantních aktérů (nebo také Identifikace dotčené veřejnosti) je

dokument obsahující výčet relevantních aktérů do procesu MAP

- zapojení aktéři vzdělávání uvedení v Seznamu relevantních aktérů mají své

zástupce v pracovních skupinách a Řídícím výboru a jsou pravidelně

informováni o aktivitách souvisejících s realizací projektu. Všichni aktéři

vzdělávání mají možnost účastnit se tematických setkání, workshopů,

vzdělávacích akcí a dalších akcí s cílem výměny zkušeností

www.maproudnicko.cz

http://www.maproudnicko.cz


- seznam byl doplněn ještě o lesní klub “Školka jinak”

- aktualizovaný Seznam relevantních aktérů byl odsouhlasen všemi 14

přítomnými členy ŘV (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování)

8. Schválení aktualizovaného Komunikačního plánu
- Komunikační plán definuje, jakými způsoby a kanály lze informovat všechny

aktéry a širokou veřejnost o výstupech MAP, o plánovaných aktivitách, ale i

jaké nástroje a zdroje použít pro sběr námětů a připomínek

- aktualizovaný Komunikační plán byl schválen všemi přítomnými 14 členy ŘV

MAP (nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování)

9. Prezentace výsledků evaluačního šetření na školách v území
- Anežka Grimová odprezentovala výsledky evaluačního šetření na školách v

území, tzv. Popisu potřeb škol, který byl povinnou aktivitou v projektu MAP II.

Evaluace, která se zaměřovala, jak na MŠ a ZŠ, tak i ZUŠ, pokrývala

následující oblasti šetření: čtenářská gramotnost, matematická gramotnost,

polytechnická výchova, jiné gramotnosti. Jedním ze zjišťovaných témat bylo i

to, jak se na školách / pedagozích / žácích podepsala doba Covidu a jak si

školy zvládly se situací poradit

- prezentace bude členům ŘV zaslána společně se zápisem z jednání ŘV

10. Diskuze
- po ukončení prezentace se někteří z přítomných, zejména z řad pedagogů,

shodli, že ač covidová situace byla pro všechny velmi náročná, školy se s ní

zvládly poměrně zdárně popasovat. Avšak další, skoro větší výzvou, pro ně

pak bylo zvládnutí nástupu a práce s žáky z Ukrajiny.

- Ing. Richard Červený představil přítomným Mapu vzdělávacího ne/úspěchu od

PAQ Research (dostupná z https://www.mapavzdelavani.cz)

- Mgr. Zdeňka Fillerová Studená vznesla dotaz, zda je v rámci projektu MAP

možnost komunikace a předávání poznatků a připomínek “směrem nahoru” (k

ministerstvu), pro DDM a ZUŠ je velmi obtížné, skoro nereálné často dostát

podmínkám pro dotační projekty

www.maproudnicko.cz

https://www.mapavzdelavani.cz
http://www.maproudnicko.cz


- Mgr. Klára Koubská informovala přítomné o výsledcích sportovního testování

žáků u nich na škole. Oproti předchozímu testování, které proběhlo před pár

lety, to nynější ukázalo, že u žáků došlo k výraznému poklesu sportovní

zdatnosti, někteří žáci se po skončení covidové situace třeba již ke sportu ani

nevrátili.

- Ing. Richard Červený sdělil přítomným, že na 17. června je plánován

Náborový den města Roudnice do kroužků, kde si právě děti / žáci budou

moci vyzkoušet různé aktivity a sporty a rozhodnout se, co by je bavilo.

- příspěvek k tématu i od Mgr. Zdeňky Fillerové Studené (DDM Trend

Roudnice), která uvedla aktivity DDM na podporu vedení dětí ke sportu a

zvyšování tělesné zdatnosti u dětí

- Ing. Richard Červený zmínil další možnosti sportovního zapojení občanů

(např. výzva “Do práce na kole” nebo projekt “ Školní ulice” cílený na zklidnění

dopravy a bezpečnost dětí poblíž MŠ:

https://peskymestem.cz/projekt/skolni-ulice)

- diskutována i problematika dopravní výchovy u školáků, kdy město má k

dispozici dopravní hřiště, aly chybí učebny a instruktoři

- ukončení jednání, poděkování přítomným za účast

Zapsala A. Grimová

www.maproudnicko.cz

https://peskymestem.cz/projekt/skolni-ulice/
http://www.maproudnicko.cz

